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سهراب سپهری از هنرمندان گران و پرُتکرار حراج تهران 
در بخش هنر مدرن است که اگرچه در سال های اخیر آثارش 
عنوان گران ترین اثر حراجی را به خود اختصاص نداده اند 
اما با رقم هایی که به ثبت رسانده اند، همواره در این سال 
ها فروش حراجی ها را سرپا نگه داشته اند. اما گران ترین اثر 

سهراب سپهری در پنج سال اخیر کدام بوده است؟
ایسنا در گزارشی که به مناسب نود و چهارمین سالروز 
تولد سهراب سپهری ـ شاعر و نقاش ایرانی ـ منتشر می شود، 
نگاهی داشته است به گران ترین آثار این هنرمند در حراجی 

های داخل کشور از سال ۹۶ تا کنون.
در پانزدهمین حراج تهران ـ هنر مدرن ایران ـ که دی ماه 
۱۴۰۰ برگزار شد، دو تابلو نقاشی از سهراب سپهری عرضه 
شد که هر کدام توانستند رقم های قابل توجهی را به خود 

اختصاص دهند.
هر دو تابلو که با تکنیک رنگ‌روغن روی بوم ارائه شدند، 
عنوانی نداشتند. تابلوی نخست که دهه ۴۰ نقاشی شده بود، 
در اندازه ۱۰۰×۷۰ سانتیمتر،  ۶ میلیارد تومان به فروش 
رسید و پیشتر سال ۹۴ هم در چهارمین حراج تهران ارایه 
شده بود. اما تابلوی دوم سهراب سپهری در حراج تهران رقم 
قابل توجه تری را به خود اختصاص داد و تا اینجا گران ترین 

اثر هنرمند در سال های اخیر لقب می گیرد. این تابلوی 
نقاشی بدون عنوان از مجموعه تنه‌های درخت با رقمی معادل 
۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروش رفت و در رقابت 
با مجسمه ای از پرویز تناولی )۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان( و طراحی روی شیشه‌ی منیر فرمانفرماییان با ۱۳ 
میلیارد فروش در رتبه سوم گران ترین اثر حراجی پانزدهم 
قرار گرفت. سیزدهمین حراج آثار مدرن و معاصر تهران که 
در دی ماه ۹۹ برگزار شد، به نام آیدین آغداشلو تمام شد و 
عنوان گران ترین اثر، به این هنرمند با ۱۲ میلیارد تومان 
اختصاص یافت. در این حراجی همچنین اثری از سهراب 
سپهری با قیمت کمینه و بیشینه ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان ارائه شده بود که در نهایت به قیمت 
یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به فروش رسید. این اثر با 
تکنیک گواش روی مقوا در ابعاد ۵۰×۶۹ سانتیمتر در دهه 

۱۳۴۰کشیده شده بود.
یازدهمین حراجی تهران که مختص به آثار مدرن و 
کلاسیک بود و در تیر ماه سال ۹۸ برگزار شد، برای آثار 
سهراب، رویدادی نسبتا کم فروغ محسوب می شد و آثار این 
هنرمند به لحاظ قیمت فروش، باز هم مانند حراج پانزدهم 
در مقابل هنرمندانی چون پرویز تناولی و منیر فرمانفرمائیان 

شکست خورد. در این حراجی دو تابلوی نقاشی از سهراب 
سپهری عرضه شد. اثر نخست که متعلق به مجموعه 
خصوصی بود، دو الی سه میلیارد تومان قیمت‌گذاری شد 
که در نهایت دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروش رفت. 
این اثر در سپتامبر ۱۹۶۳ در هفتمین بینال سائوپائولو برزیل 
ارایه شده بود. تابلوی دوم هم ۲ الی ۳ میلیارد تومان قیمت 
گذاری شد و در نهایت دو میلیارد فروش رفت. این تابلو در 

اکتبر ۲۰۱۷ در حراج کریستیز لندن ارایه شده بود.
اما نهمین حراج تهران وضعیتی متفاوت را برای اثر این 
هنرمند رقم زده بود؛ چراکه عنوان گران ترین اثر حراجی را به 
خود اختصاص داد. این حراجی در تیر ماه سال ۹۷ برگزار شد 
و در جریان آن دو تابلوی نقاشی سهراب سپهری در نهمین 
حراج تهران، گران ترین آثار به حساب آمدند؛ یکی از آثار او 
بین ۵ تا ۶ میلیارد تومان و دیگر تابلوی او ۱.۲ تا ۱.۶  میلیارد 
تومان قیمت گذاری شد. و در نهایت اثر نخست ۵ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان چکش خورد تا شور حراج را بالا ببرد و 
تابلوی دوم هم یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان فروش رفت.

گران ترین اثر هفتمین حراج تهران هم به سهراب سپهری 
اختصاص یافت. این اثر که باز هم از تابلوهای تنه درخت این 
هنرمند بود، در سال ۹۶ به قیمت سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان فروش رفت. سهراب این تابلو را سال ۵۱ با تکنیک 
رنگ روغن کشیده بود. در این حراجی اثر دیگری هم از 
سپهری ارائه شده بود که آن هم تنه درخت بود و یک میلیارد 

و ۲۰۰ میلیون تومان فروخت.
از مجموع آنچه در این گزارش به دست آمده، چند نکته 

قابل تاکید است:
ـ نخست اینکه اغلب آثار تنه درخت سهراب سپهری در 
مقایسه با دیگر آثار این هنرمند، در پله هایی به مراتب بالاتر 
قرار می گیرند. به نحوی که برخی کارشناسان از این نقاشی 
ها، به عنوان »درخت های لاکچری« یاد می کنند که در این 
سال ها هر بار در حراجی ها ارائه شده اند، یا عنوان گران 
ترین اثر را به خود اختصاص داده اند و یا در زمره سه اثر 

گران این رویداد قرار گرفته اند.
ـ در سه سال اخیر آثار سهراب سپهری، حتی اثر انتخابی 
از مجموعه تنه های درخت او در مقابل آثار دو هنرمند 

شکست خورده اند. پرویز تناولی و منیر فرمانفرمایان دو 
هنرمندی هستند که در دوره پانزدهم و یازدهم گوی سبقت 

را از سپهری ربوده اند.
ـ دیگر اینکه عنوان گران ترین اثر سهراب سپهری از سال 
۹۶ تاکنون به اثری از این همین تنه های درخت اختصاص 
دارد که اگرچه در آن سال عنوان گران ترین اثر حراجی را به 
خود اختصاص نداد اما با فروشی معادل ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان، گران ترین اثر هنرمند در حراجی ها محسوب 
می شود که البته باید در این مقایسه رقمی، بالا رفتن یکباره 
قیمت های فروش آثار در حراجی ها ظرف چند سال اخیر 

را هم لحاظ کرد.
در پایان جواد مدرسی در تحلیلی که بر تنه‌های 
درخت‌های نقاشی‌های سهراب سپهری داشته، در بخشی از 

این مقاله چنین آورده است:
»فرم »تنه‌های درخت« از یک سو تحت تأثیر هنر 
مدرنیسم غرب است و از سوی دیگر، و بیشتر، وامدار نقاشی 
شرق دور. سهراب سپهری در سفرهایش به شرق و غرب عالم 
بیشتر مجذوب آن بخشی از نقاشی شد که به رغم تفاوت‌های 
ماهوی در دو ویژگی مشترک‌اند: یک، ایجاز و پرهیز از 
زیاده‌گویی‌های روایی و دو، در مرز میان عینیت و انتزاع قرار 
داشتن. هر دو این ویژگی‌ها را از قضا در طبیعت بیش از هر 

جای دیگر می‌توان یافت.
در هنر غرب، این طبیعت است که مدرنیسم را بنا می‌نهد. 
کسانی همچون گوگن، وان‌گوگ و سزان اولین نقاشانی بودند 
که در پی پروژه‌ی عظیم مدرنیسم شهر بزرگ را به سوی 
طبیعت ترک کردند. بی‌شک مهم‌ترین و اساسی‌ترین مسئله‌ی 
هر نقاش مدرنیست، جدال میان دو رویکرد عینیت‌گرایی و 
عدم عینیت‌گرایی یا انتزاع در بازنمایی جهان است. به بیان 
دیگر، نحوه‌ی بازنمایی جهان در هنر مدرنیسم به میانجی 
همین جدال، تعیین‌کننده‌ی ارزش اثر نقاشی است. در بیشتر 
نقاشی‌های انتزاعی ردی از فیگور و طبیعت هست و در بیشتر 
نقاشی‌های عینیت‌گرا زمینه‌ای از فهم انتزاع. از همین رو، به 
نظر می‌رسد زمینه‌ی فهم نقاشی شرق دور در سپهری هم 
از راه دیدن آثار نقاشانی چون مونه، ماتیس، موندریان و کله 

فراهم آمده است.«

نگاهی به ۵ دوره حراج تهران

گران‌ترین نقاشی سهراب سپهری کدام است؟

بالاخره پس از سال‌ها گمانه‌زنی در مورد آنی ارنو، جایزه 
نوبل ادبیات ۲۰۲۲ به این نویسنده مشهور فرانسوی رسید.

به گزارش ایرنا، آنی ارنو، نویسنده سرشناس فرانسوی، 
بالاخره و پس از آن‌که سال‌ها از او به عنوان یکی از 
اصلی‌ترین نامزدهای دریافت جایزه نوبل ادبیات نام برده 
می‌شد، به عنوان برگزیده اعلام شد تا وی، هفدهمین زن 
برنده جایزه نوبل ادبیات عنوان بگیرد. ارنو، طی ۵ دهه 
فعالیت حرفه‌ای نوشتاری خود، همواره به عنوان نویسنده‌ای 
در خدمت اتوبیوگرافی معروف بوده است. وقتی که در ۳۴ 
سالگی، داستان سقط غیرقانونی خود را در رمان پاک‌شده 
منتشر کرد و موجی از تحسین‌های بین‌المللی را به خود 
دید، تصمیم گرفت تا در ادامه مسیر نوشتاری خود، تنها 
از حقیقت بنویسد و همین پارادایم سبب شد تا وی، خیلی 
زود، مورد توجه مجامع ادبی اروپا قرار بگیرد. یک دهه بعد از 
سونامی پاک‌شده، ارنو که تا آن زمان )۱۹۸۴( با داستان‌های 
خود، طرفداران بسیاری را در فرانسه و دیگر کشورهای 
اروپایی دست و پا کرده بود، یک غافلگیری بزرگ برای 
هوادارانش داشت: یک اتوبیوگرافی از پدرش. رمان جایگاه، 
با استقبال بسیار زیادی مواجه شد و حتی بزرگ‌ترین 
جایزه ادبی فرانسه که به رنودو معروف است را برای وی 
به ارمغان آورد. با این میزان استقبال، ارنو به نویسنده 
معتبری تبدیل شد که برخی از آثار وی در کتاب‌های درسی 
مدارس تدریس می‌شد. استقبال از جایگاه، ارنو را به سمت 
نگارش رمانی با محوریت مادرش سوق می‌دهد تا مخاطب 
با یک زن، شاهد یک سه‌گانه از زندگی نویسنده، پدر و 
حالا مادر خود باشد. یک زن در سال ۱۹۸۷ منتشر شد 
و طی آن، ارنو، پرتره‌ای از مادر خود را به مخاطب ارائه 
می‌دهد که در لوای زندگی کارگری، تلاش می‌کند تا با 
فروشندگی، موقعیت اجتماعی خانواده خود را حفظ کند. 
یک زن، فارغ از توصیف اراده مادر، به اضلاع مختلف زندگی 
او نظیر نوع رابطه مادر با دخترش )آنی( و تلاش برای 
حفظ موقعیت فردی و اجتماعی خانواده، پس از فوت پدر 
می‌پردازد. داستان سه نسل از زنانگی یک خانواده که ارنو 
با بیانی سلیس، مخاطب را متوجه جزءنگری‌های محیط و 

تاثیرپذیری از موقعیت اجتماعی فرانسه آن دهه می‌کند. 
در سال ۱۹۹۷، شرم، به نخستین اثری تبدیل می‌شود که 
ارنو را در مقام راوی، بیانگر گوشه‌ای از زندگی فرودستان 
فرانسه تبدیل می‌کند. کتابی که اگرچه حکایت یک خانواده 
مصیبت‌دیده در نرماندی دهه ۵۰ است اما مقدمه‌ای می‌شود 
بر آثار بزرگ‌تری که به این تجارب زیستی نویسنده پرداخته 
است. در سال ۲۰۰۰، ارنو، به چهره شناخته‌شده‌تری در 
سپهر ادبی جهان تبدیل می‌شود. رمان اتفاق می‌افتد او، در 
ده‌ها کشور منتشر شده و واکنش‌های متفاوتی را به خود 
می‌بیند. این رمان در ادامه، پاک‌شده تعریف می‌شود با این 
تفاوت که نویسنده که در پاک‌شده، خاطرات سقط جنین 
خود در دهه ۶۰ میلادی را به تصویر کشیده، در این رمان، 
یک داستان موازی با خود را تعریف کرده و در این میان، 
آن‌چه از اهمیت بسزایی برخوردار بود، آسیب‌شناسی‌های 
رفتاری و اجتماعی بود که ارنو، در قالب کاراکترهای 
داستانی‌اش، از سیاست‌های فرانسه دهه ۶۰، طبقه کارگر 

آن دوره و البته جنس مردسالارانه آن فضا ارائه می‌دهد. 
با انتشار این رمان بود که ارنو، به نویسنده‌ای در راستای 
جامعه‌شناسی مدنی تبدیل می‌شود. علی‌الخصوص اینکه وی 
فصول مختلف رمان خود را با تصاویری حقیقی و واقعی از 
فرانسه دهه ۶۰ به مخاطب ارائه می‌داد. مخاطبانی که در 
همان سال، به او لقب نویسنده حقیقت دادند. در راستای 
بیان جامعه‌شناختی ارنو بود که وی در سال ۲۰۰۸، دیگر 
برگ برنده کارنامه ادبی خود را رو می‌کند؛ رمان سال‌ها، 
تجربه‌ای جدید برای ارنو محسوب می‌شود چرا که وی در 
این کتاب، به یک آسیب‌شناسی جمعی از فرانسه متجدد 
رسید. ارنو در این کتاب، تصاویری از ۶۵ سال زندگی خود را 
منتشر کرد که در قالب هر عکس، نقبی هم به سیاست‌های 
دولت مرکزی و تاثیراتی که این دولت در شکل‌گیری آن فضا 
داشت، می‌زد. ابتکاری جالب‌توجه که با بیانی گیرا و نثری 
دلنشین، فصل دیگری از حیات این نویسنده حرفه‌ای را رقم 
زد و دگردیسی معناداری در کارنامه او محسوب می‌شود. این 

کتاب که یکی از پرفروش‌ترین آثار نویسنده است، توانست 
جوایزی چون  فرانسوا موریاک و مارگریت دوراس را برای 
او به ارمغان بیاورد. این قالب نوشتاری البته منتقدانی نیز 
داشت. برخی از منتقدان ارنو معتقد بودند که نوشتن صرف 
از سختی‌ها و زمختی‌های زندگی، برگ برنده‌ای برای یک 
نویسنده به حساب نمی‌آید و اینکه نویسنده‌ای از این طریق، 
به شهرتی فراگیر برسد، اتفاق عجیبی نیست چرا که هر کسی 
با نگارش سختی‌های زندگی خود می‌تواند موجی از عواطف 
انسانی را به خود جلب کند. البته که این شکل انتقاد، چندان 
مورد توجه قرار نگرفت. قدرت ترسیم‌گری ارنو از فضاهای 
بکری که تا آن زمان چندان برای مخاطب ملموس نبود 
و البته بهره‌مندی از نثری قدرتمند و شیوا که مخاطب را 
پیگیر مطالعه آن می‌کرد، سبب شد تا مخاطبان این نویسنده 
نوظهور فرانسوی، بیشتر شوند. ارنو در سال ۲۰۱۱، به سراغ 
تجربه‌ای دیگر می‌رود و در کتاب دختر دیگر، نامه‌هایی که 
وی در تمام دوران‌ها به خواهر خود که در ۶ سالگی درگذشته 
است، منتشر می‌کند. این نامه‌ها فارغ از تم بیوگرافی، نوعی 
شناخت را به مخاطب، از فرانسه کارگری دهه‌های مختلف و 
جنس سیال احساسی که یک خواهر در نبود یک پشتیبان 
دارد، ارائه می‌دهد. یکی از احساسی‌ترین نوشته‌های ارنو که 
نشان داد وی در ۷۶ سالگی نیز هم‌چنان غافلگیری‌های 
فراوانی برای مخاطبان خود دارد. کتابی درباره خواهر آنی که 
در ۶ سالگی بر اثر دیفتری درگذشته است و آنی با وجودی 
که هرگز وی را ندیده است، او را مامنی برای بیان احساسات و 
شرایط خود می‌بیند. آخرین کتابی که از این نویسنده منتشر 
شده، رمان گم شدن است که وی چند ماه پیش به بازار 
عرضه کرد. کتابی که اطلاعات چندانی از آن در دست نیست 
اما قدرمسلم کتابی بوده که کمیته شش‌نفره نوبل ادبیات را 
مجاب به انتخاب وی به عنوان برگزیده این جایزه در سال 
۲۰۲۲ کرده است. کتابی که مطمئنا حاوی تجارب زیستی 
جدیدی است که نویسنده، در راستای ابتکارهای خود، به 
مخاطب ارائه می‌دهد. کتاب‌های ارنو برای نسل‌های بعدی 
که شناخت چندانی از زندگی کارگری در فرانسه ندارد، قطعا 

تکان‌دهنده‌تر خواهد بود.

آنی ارنو برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۲ شد

راوی زنانگی‌های فرانسه کارگری
عطر گل نرگس

دیانا ارسنجانی

نزدیک غروب است... سبد حصیری ام را بر می‌دارم و به راه میفتم .شنیده ام که 
در این دشت گل‌های نرگس بسیاری می‌روید ... می‌گویند هنگامی که گل‌های 

نرگس می‌رویند این دشت تماشایی تر از قبل می‌شود.
بالاخره می‌رسم؛ باد دارد سبزه‌ها را نوازش می‌کند، پروانه در آسمان می‌رقصد، 

غروب آفتاب زیبا تر از همیشه در آسمان خودنمایی می‌کند. اما...
اما چرا خبری از گل های نرگس نیست؟ من بخاطر یافتن آنها به اینجا آمده‌ام!

سبزه‌ها را کنار می‌زنم؛ با دقت به همه جا نگاه می‌کنم... سرانجام چشمانم به تک 
گل نرگسی که وسط دشت مانند تکه نوری خودنمایی می‌کند، می‌افتد .دوان 

دوان به سمتش می‌روم؛ بوی عطرش مرا مست می‌کند...
آری، اکنون من او را یافته بودم؛ او را از درون حس می‌کردم، صدای پای 
قدم‌های مبارکش را می‌شنیدم! اما هیاهویی از درون مانع ام می‌شد برای گرفتن 

دستانش ...

روایت ضرغامی از دیدار با بهمن فرمان‌آرا
وزیر  ضرغامی  عزت‌الله 
گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
و صنایع‌دستی در توئیتر از 
فرمان‌آرا، ‌  بهمن  با  دیدارش 
کارگردان سینما روایت 
و  داد  شرح  را  کوتاهی 
بهمن‌فرمان‌آرا  »با  نوشت: 
 ۸۱ در  داشتم،  ملاقات 

سالگی هنوز فیلمسازی می‌کند، روحیه گرفتم. شهید لبافی‌نژاد، برادر همسر 
اوست، نمی‌دانستم! آدم مستقلی است، می‌گوید از هرچه که شبهه رانت 
داشته، دوری کرده است، باهم اختلاف دیدگاه داریم، ولی براساس منافع 

ملی اشتراکات زیادی یافتیم.«
طبق تاریخ منتشرشده روی عکس، این دیدار بعدازظهر روز پنج‌شنبه ۱۴ 
مهرماه ۱۴۰۱ انجام شده که ضرغامی آن را به همراه روایت کوتاهی از 
گفت‌وگوی صورت گرفته در این دیدار، در توئیتر که فیلتر شده، منتشر 

کرده است.
بهمن فرمان‌آرا تهیه‌کننده، کارگردان، فیلمنامه‌نویس و نویسنده ایرانی است 
که آثاری چون خانه قمر خانم، شازده احتجاب، سایه‌های بلند باد، بوی 
کافور، ‌عطر یاس، خانه‌ای روی آب، یک بوس کوچولو، خاک آشنا، ‌دلم 

می‌خواد و حکایت دریا را کارگردانی کرده است.

عرضه محصولات کانون پرورش فکری
با تخفیف ‌۲۰درصدی

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مناسبت هفته ملی کودک از 
روز ۱۶ تا ۲۲ مهر محصولات فرهنگی‌ خود را با تخفیف ‌۲۰درصدی عرضه 

می‌کند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون؛ این محصولات در 
غرفه مدیریت نظارت بر چاپ و توزیع محصولات کانون پرورش فکری در 
نمایشگاهی که به همین مناسبت در سالن نمایشگاهی کانون برگزار می‌شود 

در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.
علاقه‌مندان همچنین می‌توانند با مراجعه به تارنمای دیجی‌کانون به نشانی 

digikanoon.ir این محصولات را خریداری کنند.
محصولات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شامل تولیدات متنوع 
فرهنگی هنری از جمله کتاب، بازی‌های فکری، بازی‌های آموزشی، 

نوشت‌افزار و... است.
برنامه‌های هفته ملی کودک در تهران با برپایی یک آیین ویژه و نمایشگاهی 
از فعالیت‌های کانون و دیگر سازمان‌ها و برنامه‌های جذاب و متنوع برای 
کودکان از ۱۶ تا ۲۲ مهر در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون واقع 

در خیابان حجاب تهران برگزار می‌شود.

از رادان تا صدرعاملی به‌دنبال مجوز ساخت فیلم
در ماه‌های گذشته تعدادی تقاضا برای دریافت پروانه ساخت فیلم بلند 
داستانی به سازمان سینمایی ارائه شده که در میان آن‌ها نام فیلمسازان 
مطرح و باسابقه هم دیده می‌شود؛ البته نه در مقام کارگردان بلکه بیشتر 

به عنوان تهیه‌کننده.
به گزارش ایسنا، با نگاهی به درخواست‌های در نوبت برای گرفتن پروانه 
ساخت فیلم‌های سینمایی اسامی کارگردان‌هایی را می‌بینیم که بعد 
از مدت‌ها متقاضی دریافت پروانه ساخت شده‌اند ولی قرار است این بار 
تهیه‌کننده‌ کارگردان‌هایی باشند که نام‌هایی جدید در سینما هستند و 
شاید آن‌ها را بتوان نسل تازه فیلمسازان ایران دانست؛ نسلی که بیشتر آن‌ها 
اولین تجربه کارگردانی خود را پشت سر خواهند گذاشت و باید دید روند 

کاری‌شان در آینده چطور ادامه پیدا خواهد کرد.
البته در کنار این اسامی ناآشنا، نام‌های شناخته شده‌ای هم هستند از جمله 
مهدی صباغ زاده، ابراهیم ابراهیمیان، مصطفی شایسته، محمد سام قریبیان، 

وحید موسائیان و کاظم راست‌گفتار. 
ابراهیمیان که در دهه ۹۰ فیلم‌های »آادت نمی‌کنیم«، »پیلوت« و »ارسال 
یک آگهی تسلیت برای روزنامه« را ساخته بود و سال قبل هم سریال 
»میدان سرخ« را در شبکه نمایش خانگی عرضه کرد، قصد دارد فیلمی را 
به تهیه کنندگی و کارگردانی خودش با نام »آبی غلیظ« بسازد و برای آن 

درخواست پروانه ساخت ثبت کرده است.
مهدی صباغ زاده نیز که حدود یک ماه قبل برای فیلم »شیطان صفت« 
درخواست مجوز داده، سال ۹۷ آخرین فیلم خود را با نام »کلوپ همسران« 

راهی سینماها کرد.
بهرام رادان که اخیرا به جز بازیگری وارد عرصه تهیه‌کنندگی هم شده، 
سومین فیلم خود را در مقام تهیه‌کننده با کاظم دانشی خواهد ساخت 
تا پس از گرفتن مجوز، بار دیگر پس از ساخت فیلم »علف‌زار« با دانشی 
همکاری کند.  »علف‌زار« در حال حاضر سومین فیلم پرفروش سال ۱۴۰۱ 

است و فیلم جدید این دو هم »اردو بهشت« نام دارد.
مصطفی شایسته، دیگر فیلمساز در نوبت، حدود هشت سال پس از آخرین 
فیلمش قصد دارد فیلمی را با نام »قلهک« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
خودش جلوی دوربین ببرد. او در دهه نود، دو فیلم »من همسرش هستم« و 
»خبر خاصی نیست« را کارگردانی کرد. در سابقه تهیه‌کنندگی او فیلم‌های 
»امتحان نهایی«، »بی پولی«، »کنعان« و »کافه ستاره« هم دیده می‌شوند.

فیلم دیگری که در تابستان امسال تقاضای پروانه ساخت آن ارائه شد، از 
سوی علی روئین‌تن بوده که می‌خواهد »چریک« را با نگاهی به زندگی 

شهید ابراهیم هادی بسازد.
 محمد سام قریبیان هم پس از ساخت فیلم سینمایی »۳۶۰ درجه« که 
تهیه کننده آن پدرش فرامرز قریبیان بود و در سال ۹۳ تولید شد، درصدد 
ساخت فیلم »سکه شانس« است که این بار محسن شایان‌فر تهیه کننده 

او شده است.
دیگر فیلمسازی که چند سالی است فیلم نساخته و در نوبت شورای پروانه 
ساخت قرار دارد، کاظم راست گفتار است که به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 

خودش به دنبال ساخت فیلم سینمایی »داماد مقبول« است.
در کنار این‌ها، رسول صدرعاملی، محمد احمدی، وحید موسائیان، سید 
ضیاء هاشمی، مهدی کریمی و علی شاه‌حاتمی از جمله نام‌های آشنا هستند 
که به عنوان تهیه‌کننده برای کارگردان‌های دیگر درخواست پروانه ساخت 

داده‌اند.
صدرعاملی برای ساخت فیلمی به نام »جنگل پرتقال« به کارگردانی آرمان 
خوانساریان، وحید موسائیان برای ساخت فیلم »پاییز دریا« به کارگردانی 
فرود عوض‌پور، سید ضیاء هاشمی برای »هفت بهار نارنج« به کارگردانی 
منصور نورمحمد، مهدی کریمی برای »راه شیری« به کارگردانی علی 
جعفرآباد، محمد احمدی برای »پلان آخر بازی« به کارگردانی پیمان 
شاه‌بداغلو و علی شاه‌حاتمی برای »شکار باد« به کارگردانی اشکان شاپوری 
از جمله فیلمسازانی هستند که در کنار کارگردان‌هایی تازه فیلم خواهند 
ساخت البته به شرطی که شورای پروانه ساخت مجوز تولید آن‌ها را بدهد.

این‌ها بخشی از درخواست‌های ثبت شده در چند ماه گذشته است و 
مشخص نیست چه تعدادی از آن‌ها موفق به گرفتن مجوز از شورای پروانه 

ساخت می‌شوند.

نگاه

اخبارکوتاه

گران ترین تابلوی سهراب سپهری در ۵ سال اخیر که ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروش رفت

تابلوی ۶ میلیارد تومانی سپهری در حراج پانزدهم

اثر سهراب سپهری که سال ۹۷ ، یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان فروش رفتاثر سپهری در حراج یازدهم که دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروش رفت


